
Čelist 

• JABLKO – Co nejvíce otevřít čelisti /při otevřených rtech/ =  jíme velké jablko.

 
• GARÁŽ – Pomalu otevírat a zavírat čelisti /při otevřených rtech/. 
• KOUSÁNÍ - Spouštět a přitahovat dolní čelisti při sevřených rtech. 
• ZIMA – Cvakat zuby. 
• KRAVIČKA – Pohybovat spodní čelistí vpravo a vlevo. 
• VÍTR - Držet horní zuby proti dolnímu rtu - foukat jako vítr – fí. 
• ZÍVÁNÍ - Otevřít hodně ústa a zívat = a-a-a-a-a-a. 
• VZDYCHÁNÍ - Vzdychat a-a-a-a-a, ach-ach-ach… 
• HLAD - Otvírat ústa s vyslovováním ham-ham-ham = máme hlad. 
• DIVENÍ – Vyslovovat  aj-aj-aj-aj… 

  

Tváře 

• FAJFKA - Nafouknout obě tváře a pouštět vzduch ven po troškách přes uzavřené rty. 
• BALÓNEK - Střídavě nafukovat levou nebo pravou tvář, pak obě dohromady. 
• KAPR - Vysát vzduch z tváří a vmáčknout je, rty vytvoří "osmičku". 
• ŠAŠEK - Střídat úsměv a mračení. 

 

  

 

 

Měkké patro 

• Kloktání 
• Pití nápojů slámkou 
• Šeptání 
• Foukání brčkem do vody = dělat ve vodě bubliny 

  

 


